政协青岛市黄岛区(西海岸新区)委员会文件
青黄协发〔2018〕13号

政协青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
关于印发《政协青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会重点提案督办工作办法》的通知

机关各室、各镇街（管区）政协委员联络室：
《政协青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会重点提案督办工作办法》已经区政协党组暨主席会议研究通过，现印发给你们，望结合实际认真贯彻执行。
政协青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
                            2018年4月19日

政协青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会
重点提案督办工作办法

（2018年4月19日区政协二届十七次党组暨主席会议修订稿）

为进一步推动政协重点提案督办工作，切实把提案办理协商贯穿于提案办理过程之中，加大重点提案成果转化力度，确保重点提案办理取得实效，根据《政协青岛市黄岛区（西海岸新区）委员会提案工作办法》的有关规定，制定本办法。

一、重点提案的产生

（一）区政协全体会议结束后，在提案委员会的领导下，由区政协提案与委员活动工作办公室围绕全区经济社会发展的重要问题或广大人民群众普遍关心的热点、难点问题，在立案提案的基础上进行初选，并提出重点提案推荐意见。

（二）将重点提案推荐意见征求工委区委、管委区政府办公室意见。

（三）区政协提案与委员活动工作办公室拟定重点提案督办分工（草案），经提案委员会研究通过后，提交区政协党组暨主席会议研究确定。
二、重点提案督办流程

（一）前期准备

1、由区政协领导牵头，按照重点提案督办工作分工，组织所分管的机关各室或专门委员会、提案人（联名提案要求第一提案者参加）、部分区政协常委组成督办小组。

2、提案督办小组将督办提案内容等情况下发至每位小组成员。

3、提案督办小组以区政协办公室名义起草并向提案主办单位和会办单位下发督办重点提案通知。

（二）具体督办

1、提案主办单位将重点提案办理情况以书面形式报告督办小组。

2、督办小组及时形成督办工作方案，适时开展督办工作。

3、督办提案采取听取主办单位工作汇报、实地查看办理情况等形式，了解提案具体办理情况。并在此基础上，召开座谈会议，当面征求提案人对办理情况的意见，围绕落实提案建议，协商探讨具体措施。

（三）总结评议

1、督办小组填写《重点提案督办情况表》（见附件1）、《重点提案督办评议得分表》（见附件2）并反馈至区政协提案与委员活动工作办公室。

2、区政协提案与委员活动工作办公室应及时汇总，做好整理、统计、存档工作。

三、督办结果的使用
重点提案督办考评得分，将作为年度全区综合考核中区直单位考核体系“X”项的政协工作考核指标得分。

附件：1、《重点提案督办情况表》

          2、《重点提案督办考评得分表》
附件1
重点提案督办情况表

	提案案由

	督办时间

	督办地点

	主办单位

	会办单位

	提 案 人

	督办小组

成    员

	督办工作

概    要

（300字左右）

附件2
重点提案督办考评得分表

	序号
	类别
	具体评议内容
	分值
	得分

	1
	组织领导（10分）
	①明确分管负责人和具体承办人员
	3分

	②主要负责人阅批和参与提案办理工作
	7分

	2
	提案办理程序规范（30分）
	①建立健全提案办理工作机制
	5分

	②办理前、中、后与提案人见面沟通，充分协商
	5分

	③答复意见由主要负责人签发，行文格式规范，无错漏
	5分

	④严格按时限组织面复
	5分

	⑤提案面复后，及时将委员填写的反馈意见表报区政协备案
	5分

	⑥提案办理材料和档案规范、齐全
	5分

	3
	提案办理成效明显（30分）
	①提案人或联名提案人中有1人对提案办理意见反馈“不满意”的不得分。提案人或联名提案人中，每有1人对提案办理意见反馈“基本满意”的扣2分，10分扣完为止
	10分

	②提案办理满意度由督办小组根据提案办理实际效果确定
	20分

	4
	提案承办（30分）
	主办一件重点提案计30分，会办一件重点提案计10分，最高累计得分30分
	30分

	合计得分

注：1、第1、2、4项，由督办小组根据承办单位提案办理相关资料确定得分；2、第3项第①小项，由督办小组汇总提案人意见确定得分；第3项第②小项，由督办小组根据提案办理实际效果确定得分。

 黄岛区（西海岸新区）政协办公室            2018年5月4日印发
- 2 -
- 1 -